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Topographische Bestandsvermessung, 3D Welt, Amtzell 30.11.2022
Kanal Bestand, Stadt Ravensburg Tiefbauamt, 05.12.2022
Digitales Orthophoto, LUBW, 16.02.2021

LA - 100 m

LA - 3000 m

LA - Weitsprung

LA - Hochsprung

LA - Kugelstoßen

LA - Kugelstoßen

Fußball

Basketball

Handball/FB

Tennis

Beachvolleyball

Speerwurf

Calisthenics

Boulderpilz

Slackline

100 m Bahn

400 m Bahn (200m)

20-25 m Anlauf

20 x 20 m

10 x 20 m

70 x 50 m

28 x 15 m

40 x 20 m

30 x 20 m

20 x 20 m

5 x 5 m (?)

min. 3

min. 3

1 Grube 3 Anlagen

min. 1, besser 2 Anlagen

1 Anlage

Übungsanlage

1 Feld

3 Felder; besser 6 Felder

1 Feld; besser 2 Felder

3 Felder; besser 6 Felder

2 Felder

1 Anlage

100 m (13+100+23 m)

400 m, Br. 1,22 m

40 m Anlauf

Halbkreis 25 m Anlauf

D=2,135 m, Länge 25 m

105 x 68 m

28 x 15 m

40 x 20 m

36,57 x 18,29 m

16 x 8 m

Anlauf 33,5 m, L 100 m

75 m Sprintstrecke

200 m Laufbahn

50 m Anlauf

Halbkreis 15 m Anlauf

Länge 18 m

10 x 18 m

105 x 68 m (Rasenplatz)

4 Felder 28 x 15 m

2 Felder 40 x 20 m

2 Felder 30 x 20 m

1 Feld Kunststoffbelag

auf Sportplatz

2 x 10 m
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46
9.

49

46
9.

62

78

Lehen

1216

1219/3

2161/2

2161/3

2161/4

St
. M

ar
tin

us
-S

tra
ße

01

02

Lageplan / Bauabschnitte M 1:1.000

Anlage 1 zu 0091/2023



78

St
.-M

ar
tin

us
-S

tra
ße

2161/3

2161/2

Sportanlage

AP14

AP13

AP12

AP11

K7330

K7663

AP06

AP03

AP02

AP01

Stamm: 30cm

Stamm: 20cm

Stamm: 40cm

Stamm: 40cm

Stamm: 40cm

Stamm: 30cm

Stamm: 30cm

Pflaster

Gebüsch

Gebüsch

GebüschGebüsch

Garage

Stamm: 40cm

En
tw

. R
inn

e

  Tartan 
Fallschutzboden

Pf
las

ter

Pf
las

ter

Pflaster

Pflaster

Pflaster
Pflaster

PflasterPflaster

Pflaster

Pflaster

Pflaster

Pfla
ste

r

Stamm: 50cm

Pflaster

  Tartan 
Fallschutzboden

Pflaster

  Wiese

  Wiese

  Wiese

  Wiese

  Wiese

AP21

AP20

K0009

  Sand

Asphalt

Holzkante

AP22

AP30 AP31

AP32

Stamm: 40cm

Gebüsch

Gebüsch

Gebüsch

Gebüsch

Gebüsch

Entw. Rinne

Weg(Pflaster)

Weg (Pflaster)

Tor

Weg (Pflaster)

Weg (Rasengitter)

To
r

Weg (Pflaster)

Wiese

Gebüsch

Weg (Rasengitter)

Weg (W
iese)

Wiese

Wiese

Wiese

KS

KVZ

Stamm: 50cm

Stamm: 40cm

Wiese

Stamm: 20cm

Stamm: 20cm Stamm: 30cm

Stamm: 20cm

Stamm: 30cm

468.15

470.32

470.26

469.42

469.29
469.20

468.94

468.64

469.25

469.42

470.19

470.34

470.79

469.17

469.12

469.29

469.43

469.51

468.85

469.15

468.76

468.69

468.00

467.96

468.06

468.68

468.62

468.08

467.97

467.95

468.01

467.93

467.99

468.00

468.02

468.06

468.00

467.99

468.02

468.04

468.02

467.97

467.92

467.99

467.99

467.99

467.99

467.97

468.02

468.10

468.17

468.29

468.50 468.49

468.32

468.29

468.24

468.15

468.12

468.03

468.37

468.42

468.46

468.43

468.52

468.58

468.62
469.99

470.14

469.65

469.59

469.52

469.43

470.03

469.32

469.96

469.26

470.64

470.91

471.14

470.05

469.87

469.74

469.45

472.71

472.17

470.67

470.10
470.16
470.04

470.01
469.97

470.15

470.10

470.19

470.42

471.05

470.84

472.72

472.36

472.26

471.88

471.55

471.40

471.03

470.72

470.50

469.98

471.61

472.10

471.31

470.05

469.81

469.70

469.98

475.08

473.97

474.07

473.89
473.77

473.50

473.28
473.10

473.01

472.94

472.67

472.42

472.31

472.18

471.91

471.66

471.44

471.33
471.22

470.97

471.05

471.19471.26

471.41

471.53

471.79

472.05
472.13

472.26
472.39

472.66

472.88

473.04

473.35

473.60473.66
473.77

473.92

470.96

471.54

472.19

472.88
473.46

472.84

472.34

471.94

471.57

471.28471.35

471.57

471.88

472.27

472.64

473.12

473.58

473.98474.25

474.30474.77

475.17

471.28

471.12471.13

471.04
471.06

471.06

468.93

469.07

469.84

469.48

469.69

470.34

470.42

471.09

471.14

471.22
471.42

471.40

471.23

471.31

471.32

469.24469.38469.38

471.61

471.14
467.95

470.96470.97

470.82

470.99

471.11

471.13

471.30

471.32

471.41

471.51

471.58

471.71

470.86

470.63

470.88

471.11

471.13

471.12

471.10

471.08

471.01

470.98
470.95470.93

470.92

470.88

470.88

470.92

471.02

471.02

471.05

471.17
471.24471.26471.28

471.40471.40

473.90

473.83

473.93

474.29474.34

474.72

474.89

475.06475.02

475.10
475.08

474.83

474.43
474.33

474.18

473.96
473.87473.84

473.83473.68473.68
473.67473.52473.52
473.51473.37473.36
473.36473.21473.21473.21473.09

473.05
473.04472.89472.90
472.89472.74472.74
472.73472.59472.59
472.58472.44
472.43472.31

472.25472.25472.25472.26472.26472.26
472.23472.23
472.22472.07472.08
472.06471.92471.92
471.91471.76471.76
471.75471.61
471.62471.52
471.49

471.44
471.44471.29

471.29
471.29471.14

471.13471.06

470.94471.07
471.09471.24

471.25
471.39

471.40

471.45471.50471.62
471.60471.74
471.76471.90
471.92472.07
472.08472.23
472.25

472.30472.42
472.43472.57
472.58472.72
472.73472.88
472.89473.03
473.05

473.10473.20
473.20473.34473.35473.49
473.51473.64
473.66473.81
473.82473.81

473.90473.86

469.86

469.60

472.34

472.70

472.60

472.52

472.49

472.43

472.38

472.26

472.17

472.38

472.45

472.51

472.54

472.59

472.67

472.90

473.07

473.32

473.56

473.87

473.23

473.08

472.91

472.73

472.74

472.77472.78
472.77

472.62472.47472.46472.34

472.31
472.29472.29
472.28472.14
472.13471.99
471.98471.83
471.82471.68
471.67471.53

471.50
471.48471.34
471.33471.18
471.18471.03
471.02470.87
470.86470.74

470.71
470.70470.55
470.54470.39
470.39470.24

470.23
470.24470.08

470.08
470.07469.95

469.95470.08
470.08470.08470.23

470.23470.23470.38
470.39470.39470.54

470.54470.55470.70
470.71470.68

470.74470.87
470.88470.88471.03

471.03471.03471.18
471.18471.18471.33

471.34471.34471.48

471.49

471.50471.49

471.54471.54471.67
471.68471.68471.83
471.83471.83471.98
471.99471.99472.13
472.14472.14472.28

472.28472.28

472.34472.46
472.47472.61

472.63472.77472.77
472.73

472.80
472.84

472.92

466.16
466.16

466.15

465.70465.68465.67

468.01

468.04

468.00

468.02468.03

468.05

468.02

468.02

468.01468.02

468.02

468.55

468.52

468.55

468.59

468.63

468.62

468.74

468.72

468.73

468.68

468.59

468.58

468.67
468.75

468.74

468.56
468.54

468.61

468.70

468.82

468.97

469.08

469.24

469.47

469.72

469.81

469.84

469.83

469.93

470.20

470.57

470.61

470.36

470.04

469.92

469.88
469.93

469.83

469.83469.82

469.80

469.78

469.79
469.82

469.81

469.82

469.88

469.87469.88

469.80

469.59

469.31

469.14

469.03

468.96

468.87

468.80

468.72

468.63468.79468.80468.99469.00469.17
469.17469.35

469.36469.36469.34

469.38469.37469.54
469.55469.55469.73469.74469.74469.92

469.93469.93470.11470.12470.12470.29
470.28470.28470.27

470.29470.46470.48470.65470.63470.84
470.85

470.87

470.87
470.86470.68470.68470.67470.50470.50

470.48470.32

470.31
470.30470.08470.11469.90469.92469.70469.73469.54469.54469.40

469.37
469.36469.18469.18469.17469.00469.00

468.99468.81468.81468.81468.80468.65

468.68

468.66

468.57 468.52

468.48

468.44

468.41468.41

468.38

465.69465.81465.82465.97465.97466.11
466.12

466.11
466.10465.96465.96465.82465.81465.70

466.17466.31
466.32466.46
466.47466.61
466.63

466.72466.84
466.85466.99
467.01467.15
467.16

467.24467.37
467.39467.54
467.55467.69
467.70

467.71467.56
467.55467.40

467.39467.27

467.16
467.16467.01

467.00466.86
466.84466.71

466.62
466.61466.46

466.45466.31
466.30466.16 466.61

467.16

467.27

467.74

467.77

467.78

467.80

467.85

467.91

467.96

468.03

468.03

467.81

467.79

467.71467.70

466.09

466.15

466.19

466.22

466.17

466.12

466.08

466.07

466.08

466.11

466.11

468.02

468.03

468.04

468.03

468.02

468.04

468.04

468.01

468.00

467.98

467.92

467.89

467.84

467.92

467.97

468.13

468.13

468.05

468.04

467.84

467.79

467.80

467.80

467.82

467.80

467.80

467.81

467.76

467.77

467.75

467.76

467.77

467.76

467.75

467.76

467.76

467.84

467.91

467.95

467.97

468.00

468.02

468.04

468.03

468.05

468.04

468.03

468.04

468.05

467.97

467.90

467.86

467.81

468.26
468.25

468.26468.39

468.41
468.56

468.53468.52468.39
468.37468.35468.23

468.21468.19

468.19
468.19

468.22468.36

468.39
468.51

468.57

468.25468.35
468.36

468.42468.52
468.53

468.65468.68
468.69

468.69468.84
468.84468.99

469.00

469.04469.18469.19469.34
469.35469.35469.35469.50

469.50469.50469.50469.65
469.65469.66469.66469.81

469.82

469.81
469.80469.65
469.65469.50
469.49469.34
469.34469.18

469.17469.05

469.00
468.99468.85

468.84468.69
468.68468.57

465.59

465.57

465.61

465.61

465.60

465.62465.67

465.69

465.69

465.73

465.58

465.58

465.59

465.61

465.59

465.59

465.59

465.60

465.68

468.39

465.79465.89
465.95

466.11

466.15

466.56

466.71

467.10

467.30

467.64

467.63

467.27

467.13

466.71

466.61

466.17

465.75

465.72

465.74
466.11

466.11

466.16

467.20

467.24

467.31

467.40

466.25

466.77

467.29

467.79

467.84

467.92

467.98

468.00

467.92

467.89

467.81

467.82

467.87

467.92

468.01

468.00

467.94

467.86

467.80

467.80

467.84

467.90

467.98

467.97

467.93

467.88

467.81

468.55

469.00
469.04

469.41

469.75

469.79

469.44

469.06
468.96

468.68

468.72
468.65

468.51
468.43

468.36
468.28 468.20

468.08

467.94

467.93

468.26

468.25

467.92

467.90

468.26

468.27

467.92

467.88

468.13

468.19

468.23

468.28

465.64

465.63

465.64

465.64

465.64

465.64

465.71

465.72

465.72

465.69

465.72

465.75

465.78

465.78

465.79

465.86

465.86

469.05

469.05

469.11

469.17

469.28

469.19

469.21

469.32
469.66

469.64

468.82

468.78
468.79468.82

468.78

468.76

468.70

469.11

469.65

469.03

469.37

469.86

470.51

471.40

471.27

471.35

471.37

471.38

471.27

471.12

470.92

471.82

471.82

471.88

471.86

471.66 471.50

468.89

469.35
469.47

469.82

470.37

470.99
471.12471.09

471.16 471.00

470.95

470.86

471.92

471.80

471.47

471.28

471.22

471.27
471.44

472.59

473.21

473.78
474.29

474.54

474.64

474.89475.11475.21

475.23

475.17

475.09
472.22

472.30

470.72

470.93

472.14

472.00

473.86

473.74

473.62

473.52

473.43

469.98

469.90

469.75

469.64

469.53

469.40 469.72

471.87

472.05

472.19

472.18

472.23

472.28

472.34

472.38

472.42

472.44

472.45

471.85

472.33

472.43

472.41

472.57

472.80

472.73

470.59

471.83

472.28

472.77

472.73

473.30 473.20

472.97
472.90

472.45

471.95

471.73

471.39

470.73

470.41

470.12

472.64
472.68

472.51

471.98

471.58

470.64

469.97

470.24

469.34

468.98

468.92

468.86

468.79
468.75

468.76
468.64

468.67

468.85

469.03

469.24

469.35
469.16

468.10

468.03
469.78

469.78

469.81

469.75

469.59

469.39

468.94468.82

468.89

469.22

468.67

468.58

468.52

468.47

468.48

468.65

469.78
469.73

469.79

469.84

470.11

470.45

470.76
470.80

468.42

468.28

468.09

467.52 467.50

467.58

467.64

467.70

467.75

467.81

467.86

468.01

467.92

467.87

467.81

467.82

467.92

468.07
468.22

468.39
468.45

468.44

468.38

468.76

468.66

467.95

467.16

466.72

466.42

466.16

466.10

466.14

466.18

466.23

468.76

468.60

468.49

468.39

467.90 467.67
467.64

467.90

467.92

467.90

465.49

465.52

465.47

465.51

465.50

465.54

465.55

468.39
468.55

468.99

467.99
467.97

468.01

468.08

468.23

468.37468.42

468.29468.27

468.20

468.12

468.08

468.09

468.11
468.04

468.06

468.20

468.37

468.69

2 
%

Baum Bestand
Kiefer, StD=40 cm

Baum Bestand
Kiefer, StD=30 cm

Baum Bestand
Kiefer, StD=30 cm

Baum Bestand
Kiefer, StD=40 cm

Baum Bestand
Kiefer, StD=40 cm

Baum Bestand
Kiefer, StD=40 cm

Baum Bestand
Eiche, StD=20 cm

Baum Bestand, nicht erfasst!
Kiefer, StD=40 cm, Lage geschätzt

Baum B estand
Kiefer, StD=30 cm

Baum Bestand, nicht erfasst!
Eiche StD=20 cm, Lage geschätzt

Baum Bestand
Lärche, StD=40 cm

46
8.

00

46
8.

00

46
7.

75

467.70

466.35

Zufahrt Asphalt
   Bk 0,3 (9+3 cm)

barrierefreie Erschließung
    Pflasterweg/Rasengitter

Feldweg

Betonpflaster
20/20/8 cm

466.10

469.83

temporäre
   Baustellenzufahrt

3,
00

469.08

46
9.

88

47
0.

60

2 
%47

1.
17

471.40

471.11

4 
%

470.99

470.902,3 %

2,6 %

468.60
5 Stg.15/35
Handlauf

3 Stg.
15/35

468.40

468.21

468.02

467.83

467.97

468.13

TB 10/30

TB 10/30

Rasengitter 60/40/10 cm

Rasengitter 60/40/10 cm

Betonpflaster 20/20/10 cm

4x 1 Stg.15

M
ul

de
ns

te
in

 3
0 

cm

Vo
lls

ick
er

ro
hr

 D
N65

 (S
au

ge
r)

Ringleitung

Teilsickerrohr DN100

Ablauf
30/30 cm

46
7.

70

46
7.

75

Sit
zb

an
k 

30
0 

cm

Ablauf
30/30 cm

Ri
ng

lei
tu

ng

Te
ils

ick
er

ro
hr

 D
N10

0

Zaun Höhe 2,5m

TB 10/30

TB 8/20

Pa
ve

Ed
ge

Ri
ng

lei
tu

ng

Te
ils

ick
er

ro
hr

 D
N10

0

Vo
lls

ick
er

ro
hr

 D
N65

 (S
au

ge
r)

Vo
lls

ick
er

ro
hr

 D
N65

 (S
au

ge
r)

468.60

3,2 %

0,8 %

Ringleitung

Teilsickerrohr DN100

Schächte
Bestand

DV

TB
 8

/2
0

TB 8/20

KG
-R

oh
r D

N10
0

Pa
ve

Ed
ge

PaveEdge

Pa
ve

Ed
ge

Pa
ve

Ed
ge

PaveEdge

Pa
ve

Ed
ge

PaveEdge

3,00
30

8

50

2,
00

50

PaveEdge

PaveEdge

Sit
zb

an
k 

30
0 

cm

Sit
zb

an
k 

30
0 

cm

466.45

466.90

467.00467.30

467.40

466.40

466.35

Baumfällung
Kiefer StD=50 cm

466.35

Vollsickerrohr DN65 (Sauger)

46
8.

00

Abfall-
behälter

46
6.

35

46
6.

40

Za
un

 H
öh

e 2
,5

 m

3+2+2 Stg.
15/35

466.45

3x Sitzbank 300 cm

466.35

466.40
466.35

466.42

R 5,00

R 5,00

R 2,00

R 2,00

Leerrohr ELT DN100

GEPRÜFTGEZEICHNET

MASSSTAB

PLANGRÖSSE

PLANDRUCK DATUM

DATEINAMEDATUM

INDEXPROJEKTNUMMER

PLANINHALT

BAUHERR

ADRESSE

BAUVORHABEN

23-05-15 E BSZ Sportanlagen.vwx

 

 ST

1:200

DIN A1

03.06.2023

A

Entwurfsplanung Variante 2a
Lageplan Bauabschnitt 01

2022-09

Landkreis Ravensburg
Eigenbetrieb IKP
Am Engelberg 33b
88239 Wangen im Allgäu

St.-Martinus-Straße 
88212 Ravensburg

Berufliches Schulzentrum Ravensburg
Sanierung der Sportanlagen

III_02

Stüber Landschaftsarchitekten
Seestraße 35
D-88214 Ravensburg

t +49 751 958 61 958
info@freiraumsued.de
www.freiraumsued.de 

-VORABZUG-

Ansprechpartner
Frau Jehle-Blumenschein
Tel. 07522 / 97782-79
 

0 42 5 Meter31

N

Grundlagen: 

Topographische Bestandsvermessung, 3D Welt, Amtzell 30.11.2022
Kanal Bestand, Stadt Ravensburg Tiefbauamt, 05.12.2022
Digitales Orthophoto, LUBW, 16.02.2021

Legende

Baum Bestand / Planung

Pflasterbelag Betonpflaster 30/15/8 cm

Rasengitter 12 cm

Asphaltbelag 9+3 cm

Rasenfläche

Entwässerungsmulde, Breite 30 cm

Belagseinfassung gem. Angabe (Tb=Tiefbord, PaveEdge)

Planung Drainageleitung, DN gem. Angabe, Kontrollschacht

Planung Entwässerungsleitung, DN gem. Angabe

Höhenangabe Bestand

Höhenangabe Planung

Einfriedungen / Ballfangzäune

Katasterlinie / Grundstücksgrenze

Bearbeitungsbereich
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Lageplan / Bauabschnitte M 1:1.500

01 Realisierung geplant für 2023 Fläche ca.: 3.325 qm
02 Realisierung geplant für 2024 Fläche ca.: 7.463 qm

Summe Fläche ca.: 10.788 qm

  2x Basketball 28x15 m
  1x Handball/Fußball 40x20 m
  1x Tennis 30x20 m
  1x Volleyball 18x9 m

  2x Basketball 28x15 m
  1x Handball/Fußball 40x20 m
  1x Tennis 30x20 m
  1x Volleyball 18x9 m
  LA 75 m Sprintstrecke
  LA 200 m-Bahn Langstrecke
  LA Weitsprung (2 Bahnen)
  LA Hochsprung (2 Anlagen, Anlauf 15 m)
  LA Kugelstossen 1 Übungsanlage 10x20 m

Kugelstossen 1 Anlage L=20 m
  1x Calisthenics ca. 10,5x8 m
  2x Slackline L=10 m

  1x Fußball Rasen 105x68 m
  Speerwurf
>> keine baulichen Eingriffe geplant!
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Entwurfsplanung Variante 2a
Lageplan Bauabschnitt 02

2022-09

Landkreis Ravensburg
Eigenbetrieb IKP
Am Engelberg 33b
88239 Wangen im Allgäu

St.-Martinus-Straße 
88212 Ravensburg

Berufliches Schulzentrum Ravensburg
Sanierung der Sportanlagen

III_03

Stüber Landschaftsarchitekten
Seestraße 35
D-88214 Ravensburg

t +49 751 958 61 958
info@freiraumsued.de
www.freiraumsued.de 

-VORABZUG-

Ansprechpartner
Frau Jehle-Blumenschein
Tel. 07522 / 97782-79
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Grundlagen: 

Topographische Bestandsvermessung, 3D Welt, Amtzell 30.11.2022
Kanal Bestand, Stadt Ravensburg Tiefbauamt, 05.12.2022
Digitales Orthophoto, LUBW, 16.02.2021

Legende

Baum Bestand / Planung

Pflasterbelag Betonpflaster 30/15/8 cm

Rasengitter 12 cm

Asphaltbelag 9+3 cm

Rasenfläche

Entwässerungsmulde, Breite 30 cm

Belagseinfassung gem. Angabe (Tb=Tiefbord, PaveEdge)

Planung Drainageleitung, DN gem. Angabe, Kontrollschacht

Planung Entwässerungsleitung, DN gem. Angabe

Höhenangabe Bestand

Höhenangabe Planung

Einfriedungen / Ballfangzäune

Katasterlinie / Grundstücksgrenze

Bearbeitungsbereich
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Lageplan / Bauabschnitte M 1:1.500

01 Realisierung geplant für 2023 Fläche ca.: 3.325 qm
02 Realisierung geplant für 2024 Fläche ca.: 7.463 qm

Summe Fläche ca.: 10.788 qm

  2x Basketball 28x15 m
  1x Handball/Fußball 40x20 m
  1x Tennis 30x20 m
  1x Volleyball 18x9 m

  2x Basketball 28x15 m
  1x Handball/Fußball 40x20 m
  1x Tennis 30x20 m
  1x Volleyball 18x9 m
  LA 75 m Sprintstrecke
  LA 200 m-Bahn Langstrecke
  LA Weitsprung (2 Bahnen)
  LA Hochsprung (2 Anlagen, Anlauf 15 m)
  LA Kugelstossen 1 Übungsanlage 10x20 m

Kugelstossen 1 Anlage L=20 m
  1x Calisthenics ca. 10,5x8 m
  2x Slackline L=10 m

  1x Fußball Rasen 105x68 m
  Speerwurf
>> keine baulichen Eingriffe geplant!
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